
29 czerwca 2021 roku o godzinie 1715 (II termin) w siedzibie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej
w  Wieluniu  odbyło  się  walne  zebranie  sprawozdawczo-wyborcze  Wieluńskiego  Towarzystwa
Naukowego  (kadencja  2019-2023).  Jego  otwarcia  dokonał  prezes  Zdzisław  Włodarczyk,  który
następnie poprosił zebranych o uczczenie minutą ciszy Zmarłą dr Ewę Lewik-Tsirogotis.

W swoim wystąpieniu prezes przedstawił działania Towarzystwa w roku 2022, jednocześnie
zaś dokonał przeglądu i oceny najważniejszych wydarzeń w kolejnych latach kadencji ustępujących
władz. Niestety, w tym czasie wiele inicjatyw nie doszło do skutku ze względu na sytuację sanitarną w
kraju, zwłaszcza te, które były planowane na rok 2020. Dotyczy to wystawy wydawnictw WTN, którą
przygotowano w pomieszczeniach wystawowych Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego. Podobnie nie
odbyły  się  obrady  sympozjum  regionalistów w  Praszce  (Blisko  i  daleko).  Wydano  jednak  kilka
pozycji  książkowych  (m.in.  Wielopolis Jarosława  Petrowicza)  oraz  tomy  19-22  "Rocznika
Wieluńskiego".  W sumie w okresie  sprawozdawczym ukazało  się  9  pozycji  książkowych (wykaz
poniżej)  oraz  4  tomy  „Rocznika  Wieluńskiego”.  Członkowie  WTN  swą  aktywność  badawczą
zaznaczyli również w innych periodykach m.in. "Przeglądzie Archiwalno-Historycznym" (Poznań),
"Roczniku  Powiatu  Oleskiego"  i  kwartalniku  "Na  Sieradzkich  Szlakach".  Dotyczy  to  również
monografii  gmin:  ukazała  się  właśnie  pozycja  dotycząca  gminy  (wiejskiej)  Zduńska  Wola  –  jej
redaktorem, obok Jarosława Stulczewskiego jest Zdzisław Włodarczyk. Na osobną uwagę zasługuje
fakt, że znalazł się on wśród piszących do wielotomowej pracy o przeszłości Łodzi. Tom pierwszy
tego wydawnictwa pod redakcją prof. Tadeusza Grabarczyka.

W przygotowaniu jest kilkanaście pozycji (wspomnimy tylko o kilku), razem z pracami nad
„Rocznikiem  Wieluńskim”  i  kolejnym  tomem  Blisko  i  daleko,  będącego  pokłosiem  sympozjum
regionalistów im. Zbigniewa Szczerbika (Praszka 2022). Uwagę skupić wypada na takich dziełach jak:
antologia  wieluńska,  przygotowana przez dr.  Jarosława Petrowicza,  zawierająca wybór  twórczości
związanej  z  naszym  regionem  –  zarówno  proza,  jak  i  poezja.  Do  druku  przygotowywane  są
wspomnienia  s.  Zofii  Mamzer  i  Alfreda  Wielopolskiego,  który  przed  wojną  krótko  pracował  w
Wieluniu jako wicestarosta, obydwie pod redakcją Zdzisława Włodarczyka.

Prezes  Włodarczyk  zwrócił  uwagę  na  pomoc  władz  miejskich  polegającą  na  wsparciu
"Rocznika Wieluńskiego", którego tom 23 ukaże się w roku bieżącym, spodziewane są też i  inne
wydawnictwa. Na uwagę zasługuje fakt, że Towarzystwo - korzystając z dotacji celowych organizuje
wycieczki dla młodzieży szkolnej czy też wspomaga biblioteki szkolne. W roku 2020 były to: "Szlak
Piastowski" oraz zwiedzanie Łodzi. Projekty te realizował z powodzeniem Piotr Pawlak. Warto dodać,
że 1 lipca 2021 roku, kol. Pawlak otrzymał z rąk Wojewody Łódzkiego Tobiasza Bocheńskiego medal
Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu - nagroda przyzna na wniosek Łódzkiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Natomiast w roku 2023 dr Zdzisław Włodarczyk otrzymał
„Różę Powiatu Oleskiego oraz medal Gloria Artis.

Zebrani przyjęli z zadowoleniem zarówno wystąpienie prezesa, jak i protokół sprawozdania
Komisji Rewizyjnej, odczytany przez jej przewodniczącego kol. Wacława Urbaniaka. W wyborach
przeprowadzonych przez właściwą komisję wybrano prezesa: ks. prof. Sławomir Zabraniak (Rzeszów)
oraz prof. Tadeusz Grabarczyk (Łódź) zaproponowali na to stanowisko dr. Zdzisława Włodarczyka.
Kandydaturę zaaprobowali uczestnicy zebrania – uzyskał on głosy wszystkich głosujących. Następnie
dokonano  wyboru  członków  zarządu  oraz  komisji  rewizyjnej.  Akceptację  i  aprobatę  zebranych
uzyskali: zarząd –  Tadeusz Grabarczyk, Lubomira Tyszler, Bożena Wielgosz, Piotr Pawlak, Joanna
Gradowska, Jarosław Petrowicz, Jan Książek. Skład Komisji Rewizyjnej przedstawia się następująco:
Wacław  Urbaniak,  Małgorzata  Walczak,  Krzysztof  Witczak,  Anna  Nierychlewska,  Henryk
Wojcieszak.

Pozycje książkowe wydane prze WTN w latach 2019-2022. Część wspólnie z Muzeum w Praszce,
ponadto 4 tomy „Rocznika Wieluńskiego”

32.
Nr

BLISKO I DALEKO
Sympozjum regionalistów – Praszka 2018, 
t. 4

red. Zbigniew Szczerbik, 
Zdzisław Włodarczyk

2019

33. Wieluński słownik biograficzny, t. 4 red. Zbigniew Szczerbik,
Krzysztof T. Witczak,

2019



Zdzisław Włodarczyk
34. Prawda o czterech przyczynach opr. Zbigniew Chodyła 2020
35. Wielopolis Jarosław Petrowicz 2020
36. Ścibor-Bogusławscy herbu Ostoja – linia 

Szadkowska
Rafał Bogusławski 2020

37. BLISKO I DALEKO
Sympozjum regionalistów – Praszka 2019, 
t. 5

red. Zbigniew Szczerbik
Zdzisław Włodarczyk
Damian Kasprzyk

2020

38. Katalogi biblioteki wieluńskiego klasztoru 
paulinów z XVIII w.

opr. Tomasz Stolarczyk 2021

39. BLISKO I DALEKO
Sympozjum regionalistów – Praszka 2021, 
t. 6

red. Zdzisław Włodarczyk 2022

40. Monastica Vielunensia – t. 1 red. Zdzisław Włodarczyk 2022
41. Opus Imperfectum. Studia dedykowane 

Zbyszkowi Szczerbikowi
red. Lubomira Tyszler 2022


